
 

                      ２０２２年５月１２日 

 

 

歌舞伎座「六月大歌舞伎」第三部 

片岡仁左衛門休演のお知らせ並びに第三部演目変更のお知らせ 

 

平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

歌舞伎座「六月大歌舞伎」第三部『与話情浮名横櫛』の与三郎に出演を予定しておりました 

片岡仁左衛門ですが、頭皮における帯状疱疹（たいじょうほうしん）が発症し、舞台に立つ 

のに必要なかつらを掛けることができず、休演させていただきます。その他の体調に関して 

は問題ございません。 

 

それに伴いまして、下記の通り「六月大歌舞伎」第三部の演目・出演者を変更して公演いた 

します。 

 

 

◆歌舞伎座「六月大歌舞伎」第三部 

【６月２日（木）～２７日（月）午後６時開演 休演９日（木）、２０日（月）】 

 

有吉佐和子 作 

『ふるあめりかに袖はぬらさじ』 

         芸者お園        坂 東 玉三郎 

         通辞藤吉        中 村 福之助 

         遊女亀遊        河 合 雪之丞 

         岩亀楼主人       中 村 鴈治郎 

         

   

 

何卒ご了承賜りますようお願い申し上げます。 

皆様には、大変なご心配とご面倒をお掛けしますこと、深くお詫び申し上げます。 

 

 

 

 

 


